
 

 
 

Pag. 1 a 5 

 
 

 

Al sito web 

https://www.scuolamichelangelo.edu.it 

Albo pretorio online  

Home page sez. dedicata => 

«FUTURA – LA SCUOLA PER L’ITALIA DOMANI» 
All’amministrazione trasparente 

«Incarichi conferiti e autorizzati ai dipendenti 
(dirigenti e non dirigenti)» 

 

Oggetto: Approvazione e pubblicazione graduatoria DEFINITIVA relativa all’Avviso di selezione prot. 

n. 3938 del 17/05/2024 per la selezione per il conferimento di incarichi individuali per l’individuazione di 

personale interno con contratto a tempo indeterminato con compiti di tutor per lo svolgimento di attività 

attinenti allo sviluppo di competenze Stem e linguistiche degli studenti dell’Istituto Comprensivo 

Michelangelo di Bari, per l’attuazione del Progetto “Growing by learning” Codice identificativo progetto: 

M4C1I3.1-2023-1143-P-36692 CUP G94D23003890006. Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, 

formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno 

dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze 

STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità 

 

 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni 

di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi 

didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere 

l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti 

a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari 

opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM 

 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023) 

 
Titolo: “Growing by learning” 

Codice identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-36692 

CUP: G94D23003890006 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MICHELANGELO - C.F. 93531280720 C.M. BAIC8AE00D - A9WPN9E - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0008158/U del 29/10/2024 17:35VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

https://www.scuolamichelangelo.edu.it/


 

 
 

Pag. 2 a 5 

 
 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la determina dirigenziale prot. 3935 del 17/05/2024 di assunzione di Incarico di Responsabile 
Unico del Procedimento (RUP) da parte del Dirigente scolastico Antonietta Scurani ai sensi 
dell’ex art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 per le procedure selettive per l’individuazione 
e il conferimento di incarichi individuali (interni ed esterni all’amministrazione scolastica) 
necessarie per la realizzazione delle azioni a valere sulle risorse - intervento A - del PNRR - 
Missione 4: Istruzione e ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università -Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023) - Finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  per la realizzazione del 
progetto dal titolo “Growing by learning” Codice identificativo: M4C1I3.1-2023-1143-P-
36692 CUP: G94D23003890006; 

VISTA la propria determina prot. n. 3937 del 17/05/2023 che ha definito l’avvio della procedura di 
selezione per il conferimento di incarichi individuali per l’individuazione di personale interno 
con contratto a tempo indeterminato con compiti di tutor per lo svolgimento di attività 
attinenti allo sviluppo di competenze Stem e linguistiche degli studenti dell’Istituto 
Comprensivo Michelangelo di Bari, per l’attuazione del Progetto “Growing by learning” 
Codice identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-36692 CUP G94D23003890006. 
Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per 
studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di 
tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze 
STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e 
parità di genere in termini di approccio metodologico e di atti di orientamento STEM; 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 3938 del 17/05/2024 rivolta per il conferimento di incarichi 
individuali per l’individuazione di personale interno con contratto a tempo indeterminato 
con compiti di tutor per lo svolgimento di attività attinenti allo sviluppo di competenze 
Stem e linguistiche degli studenti dell’Istituto Comprensivo Michelangelo di Bari, per 
l’attuazione del Progetto “Growing by learning” Codice identificativo progetto: M4C1I3.1-
2023-1143-P-36692 CUP G94D23003890006. Intervento A: Realizzazione di percorsi 
didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere 
l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e 
contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle 
linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio 
metodologico e di attività di orientamento STEM per:  

− N. 5 tutor per intervento A - percorsi di orientamento e formazione per il 
potenziamento di competenze stem digitali e innovazione per la scuola primaria; 

− N. 3 tutor per intervento A - percorsi di orientamento e formazione per il 
potenziamento di competenze stem digitali e innovazione per la scuola secondaria; 



 

 
 

Pag. 3 a 5 

 
 

 

− N. 3 tutor intervento A - percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze 
linguistiche degli studenti per la scuola primaria; 

− N. 6 tutor intervento A - percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze 
linguistiche degli studenti per la scuola secondaria; 

− n. 7 tutor per l’attività tecnica del gruppo di lavoro stem e multilinguismo; 

VISTI il verbale n. 1 del 24/10/2024, registrato al protocollo dell’istituto Comprensivo al n. 7984/E 
in data 24/10/2024 della commissione di valutazione istituita con decreto Dirigenziale prot. 
n. 4362 del 29/05/2024, che ha proceduto alla valutazione delle candidature pervenute 
entro i termini previsti dall’Avviso sopracitato e a redigere la relativa graduatoria; 

PRESO 
ATTO 

che nel verbale n. 1 la commissione di valutazione preposta ha preso atto non risultano 
presentate candidature per l’attività tecnica del gruppo di lavoro relativamente al: 
potenziamento di lingua spagnola e per l’orientamento delle classi terze secondaria 

VISTA  la propria determina prot. 7985 del 24/10/2024 di approvazione e pubblicazione della 
graduatoria provvisoria pubblicata all’albo pretorio on line e in amministrazione 
trasparente e nella home page sez. dedicata; 

ESAMINATI i reclami pervenuti; 

 
DISPONE 

 

l’approvazione e la pubblicazione della sotto riportata graduatoria DEFINITIVA di cui all’avviso di selezione 
in premessa per l’individuazione e il conferimento di incarichi individuali al personale Interno con contratto 
a tempo indeterminato dell’I.C. “Michelangelo” di Bari con compiti di tutor per lo svolgimento di attività 
attinenti allo sviluppo di competenze Stem e linguistiche degli studenti dell’Istituto Comprensivo 
per l’attuazione del Progetto “titolo “Growing by learning” Codice identificativo: M4C1I3.1-2023-1143-P-
36692 CUP: G94D23003890006 per ciascuna figura prevista nell’avviso e per ciascuna candidatura 
presentata:  
 
 

Figure richieste dall’avviso per l’intervento scuola PRIMARIA pari a cinque TUTOR 

CANDIDATO CANDIDATURA PRESENTATA 
PUNTEGGIO  

COMPLESSIVO 

Valerio Rosa 
orientamento e formazione per il potenziamento di 
competenze Stem digitali e innovazione  

11 

Marcario Gabriella  
orientamento e formazione per il potenziamento di 
competenze Stem digitali e innovazione 

9 

Floro Ida 
orientamento e formazione per il potenziamento di 
competenze Stem digitali e innovazione 

7 

De Candia Grazia 
orientamento e formazione per il potenziamento di 
competenze Stem digitali e innovazione 

6 



 

 
 

Pag. 4 a 5 

 
 

 

Figure richieste dall’avviso per l’intervento scuola PRIMARIA pari a tre TUTOR 

CANDIDATO CANDIDATURA PRESENTATA 
PUNTEGGIO  

COMPLESSIVO 

Laucelli Valeria potenziamento lingua inglese  14 

Di Pasquale Bernardina potenziamento lingua inglese  10 

Lucatorto Chiara 
potenziamento lingua inglese finalizzato alla 
certificazione STARTER  

12 

Figure richieste dall’avviso per l’intervento scuola SECONDARIA pari a tre TUTOR 

CANDIDATO CANDIDATURA PRESENTATA 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

Perrini Ida 
orientamento e formazione per il potenziamento di 
competenze Stem digitali e innovazione certificazione 
EIPASS 

19 

Santacroce Matteo 
orientamento e formazione per il potenziamento di 
competenze Stem digitali e innovazione certificazione 
EIPASS 

18 

Di Turi Laura 
orientamento e formazione per il potenziamento di 
competenze Stem digitali e innovazione certificazione 
EIPASS 

10 

Figure richieste dall’avviso per l’intervento scuola SECONDARIA pari a sei TUTOR 

CANDIDATO CANDIDATURA PRESENTATA 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

Botte Giovanna potenziamento lingua francese certificazione DELF A2 19 

Rizzi Roberta potenziamento lingua francese certificazione DELF A2 16 

Leonetti Angelamaria potenziamento lingua spagnola certificazione DELE A1 7 

Bisceglie Patrizia 
potenziamento lingua inglese certificazione CAMBRIDGE 
B1 

17 

Martino Roberta  
potenziamento lingua inglese certificazione CAMBRIDGE 
B1 

11 

Dorn Antonia 
potenziamento lingua inglese certificazione CAMBRIDGE 
B1 

5 



 

 
 

Pag. 5 a 5 

 
 

 

Figure richieste dall’avviso per il gruppo di lavoro scuola SECONDARIA e scuola PRIMARIA pari a sette 

TUTOR 

CANDIDATO CANDIDATURA PRESENTATA 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

Balice Azzurra 
formazione per il potenziamento di competenze Stem 
digitali e innovazione SECONDARIA 

63 

De Giglio Gianfranco 
formazione per il potenziamento di competenze Stem 
digitali e innovazione SECONDARIA 

45 

Botte Giovanna potenziamento lingua francese SECONDARIA 19 

Bisceglie Patrizia potenziamento lingua inglese SECONDARIA 17 

Prisco Pia potenziamento lingua inglese PRIMARIA 13 

Vernola Valeria 
formazione per il potenziamento di competenze Stem 
digitali e innovazione PRIMARIA 

7 

 

Il presente provvedimento viene reso pubblico mediante inserimento al sito web dell’Istituzione scolastica e 
all’albo Pretorio online all’indirizzo https://www.scuolamichelangelo.edu.it/, nella sezione “amministrazione 
trasparente” secondo gli obblighi di pubblicazione vigenti, nell’apposita sezione dedicata della home page 
PNRR - “FUTURA – LA SCUOLA PER L’ITALIA DOMANI” al seguente link: 
https://www.scuolamichelangelo.edu.it/tipologia-articolo/pnrr/  

 

 

Il Dirigente scolastico 
Antonietta Scurani 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 ss.mm.ii. 

 

 

 

https://www.scuolamichelangelo.edu.it/
https://www.scuolamichelangelo.edu.it/tipologia-articolo/pnrr/

		2024-10-29T17:39:48+0100
	ANTONIETTA SCURANI




